

Podróż przez Euroregion Pradziad



Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz ze środków budżetu państwa. Płatniczący granica

Podróż Euroregion Pradziad Gmina Skoroszyce - Obec Supikowice

To partnerstwa inicjatywa realizowana w ramach współpracy gminy Skoroszyce i czeskiej gminy Supikowice. Realizacja projektu od czerwca do grudnia 2022. Projekt współfinansowany jest z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i budżetu państwa przy współudziale środków własnych gminy Skoroszyce w ramach programu INTERREG V-A Republika Czeska-Polska w ramach Funduszu Mikroprojektów Euroregionu Pradziad 2014-2020.

Gmina Skoroszyce i Supikowice posiadają cenne dziedzictwo kulturowe, przez teren obu gmin przebiega Droga św. Jakuba (europejski szlak kulturowy). W Słdzinie (gmina Skoroszyce) przy drodze krajowej nr 46, która jest ważnym samodzielnym szlakiem turystycznym znajduje się obiekt kulturowy zwany „Kościółkiem w Polu”. Gmina Supikowice znajduje się na odromontowanej drodze (projekt INTERREG V-A „Zwiększenie transgranicznej dostępności Pleszna - Nysa”) wykonanej w celu poprawy dostępu do zasobów turystycznych pogranicza. Gmina Supikowice położona w otoczeniu przyrodniczym Wysokiego Jesionka dysponuje potencjałem kulturowym w postaci zabytku techniki (Stara Vapenka-początek wojny 1856...) w dalszym kierunku znajduje się Plesz. Znajduje się na przebiegu Drogi św. Jakuba i zalegającego szlaku turystycznego prowadzącego do Jankin na Spitzku.

Celem projektu jest podniesienie atrakcyjności i jakości oferty turystycznej nysko-jesionieckiego regionu poprzez stworzenie infrastruktury turystycznej subsponującej oraz zwiększającej wykorzystanie zasobu kulturowego w miejscowości Słdzina

Działania w projekcie po stronie gminy Skoroszyce obejmować będą:

stworzenie punktu turystyczno-wypoczynkowego „Przystanek przy kościółku w polu” w Słdzinie – powstanie infrastruktura turystyczna – miejsce postoju turystów przy „Kościółku w polu” (Kościół Zwiastowania Krzyża i Matki Boskiej Częstochowskiej w Słdzinie) przy drodze krajowej nr 46 oddzieli Opole-Nysa w kierunku Kotliny Kłodzkiej i granicy państwa. Zagospodarowanie obejmuje m.in. uporządkowanie terenu, nasadzenia, ławki, stołki, kosze na śmieci, stojaki na rowery, miejsca postojowe, oświetlenie, czeska informacyjna „Kościółek w Polu” (polski) z tabliczkami dot. m.in. kościółka, jego historii. Infrastruktura dostosowana będzie do potrzeb zatrzymujących się w celu odpoczynku i zwiedzania kościółka turystów.



W Słdzinie przy „Kościółku w Polu” dzięki polsko-czeskiej współpracy gminy Skoroszyce i czeskiej gminy Supikowice powstał plenerowy punkt turystyczno-wypoczynkowy „Przystanek przy kościółku w Polu” – miejsce postoju dla turystów przy drodze krajowej reboacji Opole-Nysa. Efektem realizacji transgranicznego projektu „Podróż przez Euroregion Pradziad” jest zwiększenie atrakcyjności otoczenia kościółka odpustowego.

Neogotycka świątynia pw. Zwiastowania Krzyża Świętego i MB Częstochowskiej z uwagi na otoczenie nazwana została „Kościółkiem w polu”. Miejsce owiane legendami i odznaczone certyfikatem produktu lokalnego „Turysta i pielgrzym w Jednym” – wybrane jest przez podróżnych jako miejsce przystanku i odpoczynku na trasie Częstochowa - Nysa - Opole- Kotlina Kłodzka granica państwa. W ramach polsko-czeskiego projektu „Podróż przez Euroregion Pradziad” realizowanego przez gminę Skoroszyce wprowadzono udogodnienia dla odwiedzających to miejsce. Otoczenie kościółka zostało zagospodarowane i wzbogacone o nową infrastrukturę turystyczną. Zagospodarowanie obejmuje: uporządkowanie terenu, nasadzenia, ławki, stołki, kosze na śmieci, stojaki rowerowe, oświetlenie. Umieszczone zostały również tablice z informacjami na temat historii kościółka, legend z nim związanych oraz zachęcające do zwiedzania unikatowych zabytków, odkrywania uroków i atrakcji turystycznych nysko-jesionieckiego pogranicza. Podróżni podczas postoju, będą mogli nie tylko wypocząć w atrakcyjnym otoczeniu, ale i zdobyć informacje o szlakach pieszych i rowerowych oraz atrakcjach kulturowo-przyrodniczych pogranicza, w tym partnera czeskiego projektu miejscowości Supikowice.

W ramach projektu zamontowano tablicę informacyjną, wykonano folder dostępny w wersji elektronicznej oraz film.

Inicjatywa realizowana w partnerstwie gminy Skoroszyce i Supikowice otrzymała dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz ze środków budżetu państwa w ramach programu INTERREG V-A Republika Czeska-Polska w ramach Funduszu Mikroprojektów Euroregionu Pradziad 2014-2020.

Link do filmu promocyjnego dot. projektu "Podróż przez Euroregion Pradziad":

<https://youtu.be/-EcfqB9ADKc>



W dniu 29.12.2022r. w Sądzie odbyło się uroczyste podsumowanie projektu z udziałem Pani Wójt Barbary Dybczak i Zastępcy Wójta Bernarda Radkowińskiego, Starosty Obce Supkowitz - Roman Bican oraz przybyłych gości. W ramach podsumowania zaprezentowano uroczystość działania w projekcie – przedstawiono prezentację z realizacji projektu oraz dyskutowano na temat dalszej współpracy polsko-czeskiej.





Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz ze środków budżetu państwa w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego

Podsumowanie projektu Podróż przez Euroregion Pradziad

